
FERRARESE ENRICO
BARUFFALDI ROLANDO

FRATTI IVAN P GANZERLA DAVIDE P

P TROTTO LORELLA

PAVANELLI RICCARDO P MARZOLA CRISTIAN P

P
P

FURINI MAURO P

BASSI MATTEO

  Presenti n.  12, Assenti    1
Assessori esterni:

BARAZZUOLI GIULIA

MALAVASI RICCARDO P

P GUIDETTI BEATRICE

FRANCHI MARCO P

A

P

GARATO MARINA P

COMUNE DI STIENTA
Provincia di Rovigo

Numero 10 Del 13-03-2019

COPIA DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
Sessione Ordinaria - Seduta Pubblica in Prima convocazione

Oggetto:APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE RAZIONALIZZAZIONE DOTAZIONI
STRUMENTALI 2019-2021

L'anno  duemiladiciannove il giorno  tredici del mese di marzo alle ore 21:10, nella sede
del Comune di Stienta, previ avvisi scritti e inviati in tempo utile al domicilio dei Sigg. Consiglieri
e previa partecipazione al Sig. Prefetto, si è convocato il Consiglio Comunale.

Assume la presidenza il PRESIDENTE Avv. FERRARESE ENRICO
Assiste il SEGRETARIO COMUNALE dott. MEDICI ANGELO il quale procede

all’appello nominale. Risultano

ZAMBERLAN ILARIA

FOGAGNOLO ALESSANDRA P

P

Constatato il numero legale degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta e, previa
designazione a Scrutatori dei Consiglieri Sigg.
BARAZZUOLI GIULIA
ZAMBERLAN ILARIA
GANZERLA DAVIDE
  invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopra indicato, compreso nell’Ordine del giorno dlel’odierna
adunanza

PARERI – art.49, comma 1, D.lgs 18.08.2000, n.267

Regolarità Contabile Favorevole - in data:28-02-2019
Il Responsabile del servizio finanziario F.to DE TOMAS CRISTINA

Regolarità Tecnica Favorevole - in data:28-02-2019
Il Responsabile del servizio F.to RAFFAGNATO LORENZO

DALLA TORRE EMILIO P



Il Sindaco introduce l’argomento e precisa, rispetto al piano, che in realtà l’unico pc degli
amministratori è quello in suo uso, perché l’altro viene utilizzato per i servizi di gestione del
software. Rileva poi che i fotocopiatori multifunzione sono soltanto uno per ogni piano e che i
telefoni portatili non sono in uso da parte degli Amministratori. Puntualizza anche che l’autovettura
di servizio dei vigili, erroneamente indicata come Fiat Panda, è in realtà la nuova Punto, finanziata
da contributo regionale, un effetto della convenzione dei servizi con la Polizia locale di Occhiobello;

IL CONSIGLIO COMUNALE

DATO ATTO che l’art. 2 – comma 594 della L.244/2007 (finanziaria 2008) prevede alcune
disposizioni dirette al contenimento ed alla razionalizzazione delle spese di funzionamento delle
pubbliche amministrazioni con particolare riferimento:

a) alle dotazioni strumentali anche informatiche previa verifica e fattibilità che corredano le stazioni
di lavoro degli uffici;

b) alle autovetture di servizio a mezzo di fattibilità all’uso di mezzi alternativi anche cumulativi;

c) ai beni immobili ad uso abitativo o di servizio con esclusione di beni infrastrutturali;

VISTI i successivi commi 595 – 596 relativi rispettivamente anche alla telefonia mobile in dotazione
al personale per esigenze di servizio nonché alla possibilità di dismissioni informatiche;

CONSIDERATO che i commi 597 - 598 impongono alle amministrazioni pubbliche la trasmissione
a consuntivo e con cadenza annuale di una relazione agli organi di controllo ed invio alla
competente Corte dei Conti nonché la pubblicizzazione sul sito istituzionale dell’amministrazione
comunale;

DATO ATTO che dopo una approfondita ricognizione effettuata in collaborazione con gli uffici si è
provveduto ad individuare alcune possibilità di razionalizzazione di alcune voci di spesa;

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi in conformità all’art. 49 del D.,lgs 267/2000;

VISTO il Regolamento di contabilità;

VISTO il D.lgs n. 267 del 18/08/2000;

Con voti a favore n. 9 e astenuti n. 3 (Dalla Torre, Ganzerla, Marzola), espressi nelle forme di
legge;

DELIBERA

1) Approvare l’allegato piano triennale 2019/2021 contenente le misure finalizzate alla riduzione
delle spese ivi indicate.

2) Incaricare i responsabili degli uffici e dei servizi a porre la massima attenzione alla concreta
razionalizzazione delle azioni ed interventi previsti nel piano sopra citato.

3) Provvedere alla pubblicazione del piano triennale 2019/2021 sul sito dell’Ente.

4) Allegare la presente deliberazione al bilancio di previsione 2019/2021.

Con separata votazione che ha dato il seguente risultato: voti favorevoli n. 9, voti astenuti n. 3,
(Dalla Torre, Ganzerla, Marzola) espressi nei modi di legge,

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 10 del 13-03-2019 Pag. n.2 COMUNE DI STIENTA



DELIBERA

Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ex art.134, c.4, del Dlgs n. 267/2000.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 10 del 13-03-2019 Pag. n.3 COMUNE DI STIENTA



Letto, confermato e sottoscritto come segue.

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to FERRARESE ENRICO F.to MEDICI ANGELO

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
Art.124, comma 1 D.lgs 267/2000

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che l’avanti esteso verbale venne pubblicato, a cura del
Messo Comunale, il giorno _____________ all’Albo Pretorio del Comune, ove resterà esposto per 15 giorni
consecutivi.

Il segretario comunale
F.to MEDICI ANGELO

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

- che la presente deliberazione
 E’ stata affissa a questo albo pretorio per quindici giorni consecutivi dal ___________ al ____________
senza reclami

 E’ stata comunicata al Prefetto, ai sensi dell’art.135 del D.lgs 267/2000, il ___________ con nota prot.
N.__________

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno ______________
 decorsi 10 giorni dalla pubblicazione.

Dalla residenza Comunale, il _________________

Il Segretario Comunale
F.to MEDICI ANGELO

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo

Dalla residenza Comunale, il _________________

Il Segretario Comunale
MEDICI ANGELO

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 10 del 13-03-2019 Pag. n.4 COMUNE DI STIENTA


